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[Formanden.] 
Udvalget angående forslag til lov om ud- 

bygning og ombygning af åndssvageinstitu- 
tionen Lillemosegård med Gammelmosehus 
har afgivet betænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dringer i biografteaterloven har afgivet be- 
tænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
boligtilsyn og forslag til lov om sanering af 
usunde bydele har afgivet tillægsbetænkning 
over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 22. maj, kl. 13 med følgende 
dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov for Færøerne om folke- 
pension 
og 

forslag til lov om ændring i lov for Fær- 
øerne om invalideforsikring. 

2) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om erhvervelse af ejen- 
domsretten til og nedlæggelse af banen 
fra Viborg til Álestrup. 

3) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om sø- 
mandsskat. 

4) Anden behandling af: 

Forslag til lov om psykiatriske hospitaler 
og afdelinger. 

5) Anden behandling af: 

Forslag til lov om anvendelse af over- 
skuddet i visse krigsforsikringsforbund. 

6) Første behandling af: 

Forslag til lov om oprettelse af 홢Dan- 
marks teknisk-videnskabelige forsk- 
ningsråd" og 홢Statens teknisk-viden- 
skabelige fond". 

7) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
valg til folketinget [af Gustav Peder- 
sen]. 

8) Første behandling af: 

Forslag til lov om udskydelse af revision 
af lov om lodsvæsenet. 

Mødet hævet kl. 17. 

99. møde.  

Fredag den 22. maj Id. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler statsministeren, at han ønsker her i 
tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om vederlag og pension m. v. 
for ministre. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring i lov om arbejdsanvisning og ar- 
bejdsløshedsforsikring m. v. har afgivet be- 
tænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
statsgaranti m.v. i forbindelse med Danmarks 
deltagelse i det skandinaviske luftfartssam- 
arbejde har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Statsministeren (H. C. Hansen): Jeg skal 
herved tillade mig for det høje ting at frem- 
sætte forslag til lov om vederlag og pension 
m. v. for ministre. 

Et  i det væsentlige hertil svarende for- 
slag fremsattes i det foregående folketings- 
år, men blev ikke færdigbehandlet her i 
tinget. 

Det nu foreliggende forslag adskiller sig 
på enkelte punkter fra det tidligere frem- 
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[Statsministeren.] 
satte; således er vederlaget for ministrene 
nu fastsat til 45 000 kr. årligt mod tidli- 
gere 42 600 kr. Bestemmelsen om, at  der 
med tilslutning af folketingets finansudvalg 
kunne ydes visse ministre med særlige re- 
præsentationsopgaver et repræsentations- 
tillæg på indtil 9 000 kr. årligt, er udgået. 

For så vidt angår det tillæg, som kan 
ydes til ministre, der ikke er medlemmer 
af folketinget, foreslås dette fastsat til 
9 000 kr. årligt plus procenttillæg. I be- 
stemmelsen i § 6 om enkepension er der 
foreslået den ændring, at der fastsættes 
fire satser mod tidligere kun tre, og såle- 
des at en ministerpensionsalder på over 12 
år berettiger til en enkepension på 35 pet. 
af vederlaget mod tidligere 30 pet. 

Efter det foreliggende forslag skulle de 
nye bestemmelser om vederlag m. v. for mi- 
nistre træde i kraft 1. april 1959. Forslagets 
pensionsbestemmelser kommer kun til an- 
vendelse for ministre, der afgår efter 1. 
april 1959, men det foreslås dog, at pensio- 
ner, som ydes efter de hidtil gældende reg- 
ler til forhenværende ministre og disses en- 
ker, omregnes på tilsvarende måde, som 
det er sket med statstjenestemandspensioner, 
der ydes efter de før 1. april 1958 gældende 
bestemmelser. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
og bemærkningerne til dette, skal jeg anbe- 
fale det foreliggende forslag til det høje 
tings hurtige og velvillige behandling. 

Formanden: Uden for dagsordenen giver 
jeg ordet til det ærede medlem hr. Thisted 
Knudsen, for at han som ordfører for for- 
slagsstillerne kan fremsætte et tidligere 
anmeldt forslag til folketingsbeslutning. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Thisted 
Knudsen): Jeg har den ære på det konser- 
vative folkepartis og venstres vegne at 
fremsætte forslag til folketingsbeslutning om 
den kommunale ejendomsbeskatning m. v. 

Vi har gentagne gange i folketinget på 
forskellig måde understreget, at den nu- 
værende form for beskatning af fast ejen- 
dom i kommunerne er utidssvarende, uratio- 
nel og endog efter min opfattelse uret- 
færdig. Vi har peget på, at det nuværende 
system betyder, at jordværdierne beskattes 

tre gange: først af sognekommunen efter 
kommunens behov, dernæst af amtskom- 
munen, også efter behov, og for det tredje af 
staten med en fast grundskyldpromille. Vi 
har endvidere gjort gældende, at disse skat- 
ter ifølge deres natur stedse måtte være 
stigende alene af den grund, at kommuner- 
nes skatteudskrivning i medfør af stadig 
flere og flere udgifter vokser og vokser. Vi 
har endelig gjort gældende, at de faste 
skatter i det moderne samfund stort set 
rammer landbrugsproduktion og bolig. Vi 
har bl. a. af disse grunde ofte opfordret 
regeringen til at tage disse spørgsmål op 
til behandling. Vi har erklæret, at vi er 
villige til en fordomsfri behandling af pro- 
blemet, blot man kunne nå frem til en 
rationel løsning heraf. 

Det er endnu ikke lykkedes os at trænge 
igennem, med disse synspunkter, og nu 
sendes folketinget om få dage hjem på 
ferie. På et eller andet tidspunkt formoder 
vi at regeringen skal i gang med at for- 
berede den kommende samlings lovgivnings- 
arbejde; vi ønsker derfor så indtrængende 
som muligt at henstille til regeringen, at 
den ikke glemmer de faste skatter, men 
benytter tiden også til udarbejdelse af lov- 
forslag herom, således at disse kan frem- 
sættes i den kommende samling, og således 
at der kan blive fornøden tid til behandling 
heraf. Vi mener, at sagen haster; vi mener, 
vi skylder landbruget at få dette problem 
løst. Landbruget er efter min opfattelse i 
dag offer for et skattesystem, som man ikke 
ville byde andre erhverv. Uanset rentabili- 
tet, uanset priskonjunkturer og uanset 
mangehånde forskellige vanskeligheder kræ- 
ver samfundet ubønhørligt en betydelig 
forlods beskatning af dette erhverv, og det 
er efter min opfattelse en særskat. Jeg 
tænker tit i denne forbindelse: tænk, om 
vi havde en Kampmann, der havde en 
Reventlows klogskab, forudseenhed og ret- 
færdighedsfølelse, så ville han efter min op- 
fattelse straks give sig i kast med dette 
problem og nå frem til en ordning, der lige- 
stillede landets vigtigste eksporterhverv 
skattemæssigt med andre erhverv her i 
landet. 

Vi har peget på, at ejendomsskatterne i 
kommunerne også rammer boligen hårdt 
og ubønhørligt. Se blot på udviklingen i 


